

**ABC - Ikast A/S**

Transportbuen 5, 7400 Herning

CVR-nr. 28 12 56 90

**Årsrapport for 2015**

11. regnskabsår

**Til Erhvervsstyrelsen**

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016

---

Harald Fønnesbæk Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	ABC - Ikast A/S Transportbuen 5 7400 Herning
	Telefon: 97 25 09 00
	Telefax: 97 15 68 28
	Hjemmeside: <a href="http://www.abc-ikast.dk">www.abc-ikast.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:abc@abc-ikast.dk">abc@abc-ikast.dk</a>
	CVR-nr.: 28 12 56 90
	Stiftet: 13. oktober 2004
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Harald Fønnesbæk Jensen Elsebeth Pasgaard Jensen Arne Christian Larsen
<b>Direktionen</b>	Harald Fønnesbæk Jensen
<b>Revision</b>	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i udlejning af entreprenørmateriel samt salg og reparation af have- og parkudstyr mv..

### Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat blev realiseret med 8.944 TDKK før skat mod 2.168 TDKK for året 2014. Indeholdt i selskabets resultat for 2015 er fortjeneste ved afhændelse af produktionsanlæg og maskiner med 8.387 TDKK mod 31 TDKK i 2014.

Regnskabsåret blev særdeles tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.056.851</b>	<b>7.498.009</b>
Personaleomkostninger	1	-3.579.639	-3.549.645
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-1.034.282</u>	<u>-871.883</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>10.442.930</b>	<b>3.076.481</b>
Finansielle indtægter	2	34.293	51.934
Andre finansielle omkostninger		<u>-1.040.637</u>	<u>-960.054</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.436.586</b>	<b>2.168.361</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-492.133</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.944.453</u></b>	<b><u>2.168.361</u></b>
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		<u>8.944.453</u>	<u>2.168.361</u>
		<b><u>8.944.453</u></b>	<b><u>2.168.361</u></b>



**Balance pr. 31. december**

<b>Aktiver</b>	2015 DKK	2014 DKK
Produktionsanlæg og maskiner	16.004.857	6.995.589
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>16.004.857</b>	<b>6.995.589</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1.000
Deposita	6.662.500	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6.663.500</b>	<b>1.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>22.668.357</b>	<b>6.996.589</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	3.943.831	4.475.374
<b>Varebeholdninger</b>	<b>3.943.831</b>	<b>4.475.374</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.491.077	1.648.110
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.326.891	757.657
Udsudte skatteaktiver	0	0
Andre tilgodehavender	102.178	73.969
Periodeafgrænsningsposter	41.109	57.693
<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.961.255</b>	<b>2.537.429</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>37.868</b>	<b>48.765</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>6.942.954</b>	<b>7.061.568</b>
<b>Aktiver</b>	<b>29.611.311</b>	<b>14.058.157</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiekapital		600.000	600.000
Overført resultat		2.171.479	-6.772.974
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b>2.771.479</b>	<b>-6.172.974</b>
Hensættelse til udskudt skat	5	103.667	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>103.667</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter i øvrigt		1.835.950	2.248.761
Anden gæld		15.103.643	6.923.233
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>16.939.593</b>	<b>9.171.994</b>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		3.742.128	3.597.889
Kreditinstitutter		3.221.011	4.504.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.378.959	2.194.845
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.656	0
Anden gæld		1.441.818	762.163
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.796.572</b>	<b>11.059.137</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.736.165</b>	<b>20.231.131</b>
<b>Passiver</b>		<b>29.611.311</b>	<b>14.058.157</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	7		
<b>Eventualforpligtelser</b>	8		
<b>Nærtstående parter</b>	9		

**Noter til årsrapporten**

	2015 DKK	2014 DKK	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	3.163.204	3.171.347	
Pensioner	249.164	251.191	
Andre omkostninger til social sikring	97.312	75.089	
Øvrige personaleomkostninger	69.959	52.018	
	<u>3.579.639</u>	<u>3.549.645</u>	
<b>2 Finansielle indtægter</b>			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.352	27.372	
Andre finansielle indtægter	1.941	24.562	
	<u>34.293</u>	<u>51.934</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	388.466	0	
Regulering af udskudt skat	103.667	0	
	<u>492.133</u>	<u>0</u>	
Udskudt skatteaktiv vedrører			
<b>4 Egenkapital</b>			
	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	600.000	-6.772.974	-6.172.974
Årets resultat	<u>0</u>	<u>8.944.453</u>	<u>8.944.453</u>
Egenkapital pr. 31. december	<u>600.000</u>	<u>2.171.479</u>	<u>2.771.479</u>
Specifikation af aktiekapitalen: 600 A-aktier á DKK 1.000			<u>600.000</u>
			<u>600.000</u>
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>			
Udskudt skat vedrører anlægsaktiver, tilgodehavender og gældsforpligtelser .			
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Heraf forfalder DKK 33.423 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.			

## Noter til årsrapporten

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, DKK 5.443.991, er der udstedt løsøreejerpantebrev på DKK 2.500.000, der giver pant i driftsmateriel, inventar og goodwill med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på DKK 1.777.871.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut DKK 5.443.991, er der udstedt virksomhedspant på DKK 5.000.000.

Der er udstedt ejendomsforbehold i produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på DKK 14.226.986.

### 8 Eventualforpligtelser

Der er overfor Vestjysk Bank afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for bankens mellemværende med Harald Jensen Ejendomsselskab ApS.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet og de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9 Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Harald Jensen Holding ApS, Transportbuen 5, 7400 Herning
